
平成 23 年 10 月 18 日
各 位

株式会社 り そ な 銀 行
株式会社 埼玉りそな銀行
株式会社 近 畿 大 阪 銀 行

「タイ進出企業」復興応援ファンドの取扱開始について

この度のタイにおける記録的な集中豪雨ならびにそれに伴う洪水により被害を受けられた皆さまに
は心からお見舞い申し上げます。

りそなグループのりそな銀行（社長 岩田 直樹）、埼玉りそな銀行（社長 上條 正仁）、近畿大阪銀行
（社長 池田 博之）は、この度のタイの集中豪雨ならびに洪水の災害により被害を受けた進出企業の皆
さまの災害復旧にかかる資金需要にお応えすべく、下記の通り、復旧支援融資制度として｢タイ進出企
業｣復興応援ファンドを制定しましたのでお知らせいたします。

記

(1)スタンドバイ L/C (2)国内一般貸出 (3)現地貸付

ご利用いただける先 タイに進出している

日本国内企業

タイに進出している

日本国内企業

タイ現地法人（原則、日本の

親会社の保証が必要）

資金使途 運転資金等 タイ現地法人等への

転貸金、増資資金

運転資金、設備資金等

利率（保証料率） 当社所定の料率による 当社所定の金利による

融資（保証）期間 原則 1 年以内 原則 10 年以内

貸出通貨（通貨建値） タイバーツ 日本円、US ドル等

取扱期間 平成 24 年 3 月末まで

取扱店 りそな銀行・埼玉りそな銀行・近畿大阪銀行全店

※ スタンドバイＬ/Ｃ ： 当社の保証に基づき、タイのバンコック銀行等を通じてタイ現地法人へご融資させていただきます。

※ 現地貸付 ： 当社国内営業店より、直接タイの現地法人にご融資させていただきます。

※ 上記以外の詳しい商品内容については、取扱店窓口までお問い合わせください。

※ りそな銀行・埼玉りそな銀行・近畿大阪銀行とお取引をされていないお客さまのお申込みも可能です。

※ お申込みに際しては、当社所定の審査をいたします。スタンドバイＬ/Ｃについては、加えてタイの業務提携銀行等所定

の審査もいたします。結果によっては、ご希望に沿いかねる場合もございますので、ご了承ください。

りそなグループでは、今後もアジアに進出を検討されているお客さまに、タイムリーな情報、サービ
スの提供を行ってまいります。

以 上


